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Rawafed AL - Torok Ndérmarrje Kontraktuese
{Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

mé 31 dhjetor 2018

Shénime 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
AKTIVE
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 40,334,774 48,453,718
Llogari té arkétueshme tregtare 5 610,555,420 580,084,452
Té tjera llogari té arkétueshme 6 20,721,141 19,118,200
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 7 48,448,601 74,411,708
Totali | aktiveve afatshkurtra 720,059,936 722,068,078
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 8 79,000 79,000
Totali i aktiveve afatgjata 79,000 79,000
Totali i aktiveve 720,138,936 722,147,078
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Llogari té pagueshme tregtare 9 589,496,894 543,771,455
Detyrime tatimore 10 1,053,051 4,763,761
Parapagime té marra 11 84,864,669 112,648,825
Té tjera detyrime 12 2,989,943 31,399,620
Totali | detyrimeve afatshkurtra 678,404,557 692,583,661
Detyrime afatgjata
Totali i detyrimeve afatgjata - -
Totali i detyrimeve 678,404,557 692,583,661
Kapitali
Kapitali i nénshkruar S L
Fitime té mbartura 29,563,417 1,733,610
Fitimi i ushtrimit 12,170,962 27,829,807
Totali i kapitalit 13 41,734,379 29,563,417
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 720,138,936 722,147,078

Pasqgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 15, té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Rawafed AL - Torok Ndérmarrje Kontraktuese
{Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Performanciés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Total té ardhura

Lénda e paré materiale t& konsumueshme dhe
té tjera shpenzime

1) Lénda e paré, materiale té
konsumueshme
2] Tétjerashpenzime
Shpenzime té personelit
1) Paga dhe shpérblime
2) Shpe?zimeté"siguri'r.neve
shogérore/shéndetésore
Shpenzime té tjera té shfrytézimit
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té
1) ngjashme

2] Shpenzime té tjera financiare

Fitimi para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1)  Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2} Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré

Fitimi i vitit

Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése
pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin

Shénime

14
15

16
17

183

15

20

21

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 3% dhjetor 2017
1,019,368,211 1,672,274,908
{7,720,818) {53,567,281)
1,011,647,395 1,618,707,627
(982,230,606) (1,571,691,011)
{974,509,436) {1,566,103,186)
(7,721,170) {5,587,825)
{15,014,166) {14,311,476)
{12,975,576}) {12,361,094)
(2,038,590} (1,950,382)
(84,600} (44,025)
15,685 87,603

15,685 87,603
14,333,708 32,748,718
(2,162,746) {4,918,911)
(2,162,746) (4,918,911)
12,170,962 27,829,807
12,170,962 27,829,807

Pasgyrat financiare duhet té lexohen s& hashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 15, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Rawafed AL — Torok Ndérmarrje Kontraktuese
{Vierat jané né Leké)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi i vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe
té tjera

Rénie/{rritje) né shpenzime té shtyra
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rénig/{rritje] té ardhura té shtyra

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés

Shénime

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mi 31 dhjetor 2017
12,170,962 27,829,807

e 3,715,901
(32,073,909) (371,489,500)
25,963,107 77,326,191
13,605,052 389,468,363
(27,784,156) (78,428,466)
{8,118,944) 48,422,296
{8,118,944) 48,422,296
48,453,718 31,422
40,334,774 48,453,718

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 15, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare

/1)
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Rawafed AL - Torok Nd&rmarrje Kontraktuese
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vierat jané né Leké)

1, Informacion i pérgjithshém

Rawafed AL — Torok Ndérmarrje Kontraktuese — Dega Shqipéri 8shté krijuar mé 15/10/2015 dhe éshté degé e
shogérisé sé huaj si formé ligjore.

Shogéria shérben si njé kontraktues i pérgjithshém pér ndértesa, mirémbajtje, shérbime sanitare, ndértime e
rinovime, punime né rrugé etj,

NIPT-i i Shogérisé &shté L52215010Q. Selia e shoqérisé ndodhet né rrugén “Asim Vokshi”, njésia bashkiake nr.9,
Tirané.

Né 31 dhjetor 2018 shoqéria kishte 25 punonjés. (2017: 28 punonjés)
2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Komb#&tare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara {SKK)
dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit t& pérmirésuara
dhe zhatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi té béjé té detyrueshme zbatimin e Standardeve
Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3, Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme té& parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
2.5. Vlerdsime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon gé& manaxhimii shoqgérisé té kryejé vierésime dhe supozime gé ndikojné
shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t& kushtézuara né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen t& jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél & rezultojné sipas pérkufizimit, jo
giithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk té réndésishém pér té
shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vierave t& mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar
mé poshté:




Rawafed AL - Torok Ndérmarrje Kontraktuese
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Merat jané né Leké}

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
25 Vlerésime dhe gjykime {vazhdim)
2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara t& cilat rezultojné nga pa mundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té
gdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vlergson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vleréschet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shoqéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak & nivelit t& larté té pasigurisé, né disa raste mund té
ndodhé qé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e géshtjes. Manaxhimi vleréson né fund
té gdo periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve,

3, Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé& té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga k&émbimi
né zéra monetaré éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe té huaj né
monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes
sé& transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
ké&mbimit t& datés kur éshté pércaktuar viera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalejné ng
pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kEmbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi | kémbimit 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
EurofLek 123.42 132.95
UsD/ Lek 107.82 111.10

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga Hlogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosta transaksioni gé lidhet me
{0, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbjes,




Rawafed AL - Torok Ndérmarrje Kontraktuese
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2018

{Vierat jané né Leké)

3. Politikat Kontahél (vazhdim)
3.2, Instrumentat financiaré (vazhdim)

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, qé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare
¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérise skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Mijetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng& arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér qéllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvleré&simi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arké&tueshme llogaritet kur ka t& dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia
qgé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme te
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té
ardhshme té parashikuara té& parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Liogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paraqiten me kosto té& amortizuar duke njohur
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerds sé& pagueshme nominale
pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve jané périlogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Viera e drejté

Vierat e drejta té pérllogaritura té& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél,

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur

¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeftar

Shogéria éshté degé e njé shogérie té huaj dhe nuk ka kapital té regjistruar.




Rawafed AL - Torok Ndérmarrje Kontraktuese
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vierat joné né Leke)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.2, Instrumentat financiare (vazhdim)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvierésuar nése ka t& dh&na objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t€ amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés
sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive
té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

Njé humbje nga zhvierésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve,

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té& produkteve né kosto pérfshihet edhe
pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e
inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vierésim,
si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4, Aktive afatgjata materiale
. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér 1 lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né
gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit
kapitalizohen n& “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon
nd&rtimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kang jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém {komponentét mé té médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

it Kostot e mépasshme

Kostoja e zévend@ésimit t& njé pjese té nj& z&ri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabétl t& atij zéri
nése éshté ¢ mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet n& ményré té besueshme. Kostote sherblmey,e ta;akonshme
té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin. 1
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vierat jané né Leké)

3. Palitikat Kontabél {vazhdim)

3.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

il Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e vierésuar
té ¢cdo pjese té aktivit afatgjat& material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes, Aktivet

€ marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhé&n mé t& shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés
sé dobishme té aktivit.

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.
iv. Cregjistrimi

Njé zé& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté& pérdorimit apo atéhere kur nuk priten mé
pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit 1é aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés s& tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5, Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur eshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té arkétuar
ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme
dhe zhritjet e béra pér sasi {véllim} té bleré.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin t& ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rriedhés normate té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,
fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet q& vijn& nga ndryshimi i
kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémbimit gé lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e qirasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé 1& ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té minimumit té
pagesave té qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.
Shoqéria ka vetém gira operative.

3.8, Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,

ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vieré té drejtd népérmjet llogarisé

fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqysEn e té

ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv. Lok 0!&},.;\
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3. Politikat Kontabél {vazhdim)
3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t’'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin p&r vitin 2018 éshté 15% (2017: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té& pagueshém {apo t& rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak té
aplikimit té& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Shogéria nuk ka burim diferencash té pérkohshme pér njohjen e tatimit té shtyré mbi fitimin.
3.10. Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé& sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jan#
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé
plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3,11, Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktahen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né vendimet
e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér géllime té paragitjes sé pasqyrave financiare, drejtimi i
shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vierésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para
tatimit gé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé & parasé dhe pér risqet g& lidhen me detyrimin
né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash
pér shiyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave financiare
pér sa koh& q& mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nésé shté e mundshme
qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe.mund té
béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé& humbjes.
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4. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Mjete monetare né banké 39,657,316 47,444,955
Né Leke 2,415,964 16,844,553

Né monedhé 37,241,352 30,600,402

Mjete monetare né arké 677,458 1,008,763
40,334,774 48,453,718

5. Llogari t& arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqgiten si mé poshté;

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Klienté 610,555,420 580,084,452
610,555,420 580,084,452

6. Té tjera llogari té arkétueshme

Té tjera llogari té arkétueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Tatim fitimi parapaguar 1,602,941 -
Té tjera llogari té arkétueshme 19,118,200 19,118,200
20,721,141 19,118,200

7. Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté meé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Parapagime té dhéna 48,448,601 74,411,708
48,448,601 74,411,708

11
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8. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Makineri dhe Pajisje Totali

Kosto

Gjendja mé 1 janar 2017 75,000 75,000
Shtesa

Transferime -
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2017 79,000 79,000

Shtesa

Transferime

Pakésime

Gjendja mé 31 dhjetor 2018 75,000 79,000

Amortizimi i akumuluar

Gjendja mé 1 janar 2017 -
Amortizimi i vitit =
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2017 - -

Amortizimi i vitit -
Pakésime -

Gjendja mé 31 dhjetor 2018 .

Viera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2017 79,000 79,000
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 79,000 79,000

9. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Furnitoré 589,496,894 543,771,455

589,496,894 . ~543,771,455

ANH ,“.'.x:.._‘_
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10. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Detyrim pér sigurime shogérore dhe shéndetsore 246,418 269,548
Detyrim pér tatim mbi té ardhurat personale 41,296 42,294
Tatim mbi fitimin - 3,715,901
TVSH pér t'u paguar 765,337 736,018
1,053,051 4,763,761

11. Parapagimet té marra

Parapagimet e marra per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Parapagime nga ARRSH 84,864,669 112,648,825
84,864,669 112,648,825

12. Tétjera detyrime

Té tjera detyrime pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 ___31 dhjetor 2017

Detyrime pér paga 122,943 16,203
Té tjera detyrime 2,867,000 31,383,417
2,989,943 31,399,620

13. Kapitali themeltar

Shoqgéria éshté degé e njé shogérie t& huaj dhe nuk ka kapital té regjistruar.
Fitimet e mbartura paragiten né vlerén 29,563,417 lek&.{2017: 1,733,610}
14. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31
dhietor 2017:

Pé&r vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

¥é ardhura nga shitja e punimeve dhe shérbimeve 1,019,368,211 1,672,274,908
1,019,368,211 . ,,672,274,908

i
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14, Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit (vazhdim}

Rakordim me FDP

31 dhjetor 2018
Qarkullim i tatuesh&m 1,030,442,797
Zhriten parapagimet né celje (112,648,825)
Shtohen parapagimet né mbyllje 84,864,669
Shuma e qarkullimit e korrektuar 1,002,658,641
Sipas Kontabilitetit 1,002,658,641

Diferenca

15. Té ardhurat e tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Té ardhurat e tjera nga veprimtarité e shfrytdzimit paragiten si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Humbje nga kiémbimet valutore (18,795,402) {53,567,281)
Té ardhura té tjera 11,074,586 -

{7,720,816) {53,567,281)

16. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Lénda e paré, materiale té konsumueshme dhe shpenzime té tjera detajohen =i mé poshté pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Mallra e aksesoré 688,462 1,152,619
Trajtime té pérgjithshme 973,820,974 1,564,950,567

974,509,436 1,566,103,186
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17. Shpenzime té tjera

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Shpenzime qeraje 648,000 438,000
Sigurime - 816,038
Sherbime bankare 6,623,844 3,576,558
Taksa t& ndryshme 309,473 253,000
Shpenzime té& tjera 136,520 287,180
Shérbime nga té treté - 210,000
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 3,333 7,049

7,721,170 5,587,825

18. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Shpenzime pér paga 12,975,576 12,361,094
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 2,038,590 1,950,382
15,014,166 14,311,476

19, Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paraqesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe

31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Gjoba té ndryshme 84,600 44,025
84,600 44,025

20. Shpenzime interesi dhe té ngjashme

Shpenzimet e interesit detajohen si mé poshté pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga interesat 15,685

87,603

15,685

87,603
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